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Si estas interesado en realizar el curso,
rellena el siguiente formulario y envialo al
Dpto. de Formacion y Congresos de la
Fundacion General de la Universidad de
Alcala bien por fax (91 879 74 55) o por Email
(formacion@fgua.es).

Apellidos

Responsable: Fundacion General de la Universidad de Alcala. CIF:
G-80090863. C/ Imagen, 1-3. 28801 Alcala de Henares. Email: dpd@fgua.es.
Finalidades: Gestion de relaciones con nuestros alumnos, clientes, proveedo-
res, recursos humanos y cumplimiento de obligaciones legales. Licitud:
Consentimiento, obligacion legal, contrato e interés legitimo. Comunicaciones:
Administraciones publicas con competencias en la materia, entidades
financieras, aseguradoras, mutualidades de prevision social, entre otras.
Derechos: Acceder, rectificar y suprimir sus datos, asi como darse de baja,
oponerse al tratamiento, limitarlo y otros derechos que puede Ud. consultar en
nuestra Politica de Privacidad. Para ejercitar sus derechos puede escribirnos a
dpd@fgua.es // dpd@fgua.es.

Informacién completa sobre nuestra politica de privacidad:
https://www.gobiernolocal.org/politica-de-privacidad
https://www.fgua.es/politica-privacidad/.
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PEDIATRICO
EN URGENCIAS

INSTRUCTORES

1. Gloria Guerrero Marquez
Enfermera de Urgencias
Hospital General Universitario Gregorio Marafnén (Madrid)

2. Carmen Ignacio Cerro
Enfermera de Urgencias
Hospital General Universitario Gregorio Maranon (Madrid)

3. Concepcion Miguez Navarro

Pediatra de Urgencias
Hospital General Universitario Gregorio Maranon

ORGANIZADO POR:

‘;E Hospital General Universitario
caaveaia Aregorio Maranon

GENERAL
UNIVERSIDAD
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CON EL AVAL DE:

Pendiente de acreditacion, por la Comision de Formacién Continuada ‘.
S E U p de las Profesiones Sanitarias de la Comunidad de Madird-Sistema c
\ Nacional de Salud. s

Actividad acreditada por la Sociedad Espafiola de Urgencias @ § SEUP
de Pediatria (SEUP).




PROGRAMA

15:00

15:30

16:00

16:30

17:15

18:00
18:30

19:15

20:00

15 abril

Presentacion del curso. Introduccion y
realizacion del PRETEST

C. Miguez Navarro

Triage: definicién e historia del triage
G. Guerrero Marquez

Funciones y caracteristicas del triage
C. Ignacio Cerro

Evaluacion general del nifio.
Tridngulo evaluacion pediatrica
C. Miguez Navarro
Metodologia/sistematica del

triage hospitalario en nifos
G. Guerrero Marquez

Descanso

Triage por signo/sintomas 1
C. Ignacio Cerro

Triage por signo/sintomas 2
G. Guerrero Marquez

Triage por signo/sintomas 3
C. Ignacio Cerro

15:00

15:45

16:30

17:30

18:00

19:00

20:00

20:30

DIRIGIDO A

¢ Pediatras y residentes de pediatria

e Médicos de emergencias y extrahospitalaria

16 abril

e Enfermeras de Urgencias

Niveles de triage. Sistema de Triage
pediatrico
C Miguez Navarro

DURACION

10 horas

Mas triage: triage avanzado. Fast track,
triage telefonico...
C. Miguez Navarro

INSCRIPCION

Las plazas del curso se asignarag
inscripcion.

Casos clinicos. Integrado triage 1,2y 3
(simultaneos)
C. Miguez Navarro / C. Ignacio Cerro/
G. Guerrero Marquez * Precio general: 100.€

Que incluye:
Descanso o o : ]
- Manual de clasificacion y triage del paciente

pediatrico en Urgencias
- Certificado de asistencia y acreditacion

Los casos clinicos se haran de forma simultanea en 3
salas virtuales. Los alumnos pasaran por las 3 clases por

lo que cada 60 minutos habra rotacion de alumnos . . o
* Cuenta para el ingreso de la inscripcion:

BANKIA ES36 2038 2201 23 6000799827
Ttular: Fundacion General Universidad de Alcala

Casos clinicos. Integrado triage 1,2y 3
(simultaneos)
C. Miguez Navarro / C. Ignacio Cerro /
G. Guerrero Marquez

METODOLOGIA

¢ Conferencias tedricas donde se explican los conceptos
basicos del triage asi como la ensefianza de una
metodologia para la realizacion de la clasificacion de
pacientes.

Casos clinicos. Integrado triage 1,2y 3
(simultaneos)
C. Miguez Navarro / C. Ignacio Cerro /
G. Guerrero Marquez

¢ Conferencias tedricas, realizacion de casos clinicos donde
se pone en practica la sistematica de la realizacion de
triage.

Triage extrahospitalario/catastrofes
C. Miguez Navarro

e Evaluacion final: examen tipo test que consta de 20
preguntas. Para aprobar es necesario superar el 80 % de
las preguntas.

Evaluacion final. Clausura de curso



